
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 

broj 26/10,4/13,6/13 – pročišćeni tekst 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst i 2/20) i točke II. 

stavka 3. Odluke o osnivanju Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije („Službeni glasnik 

Međimurske županije“ broj 17/11), Skupština Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj 

__.___. 2020. godine, donijela  

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju predsjednice i članova Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije 

I.  

 U Koordinaciju za ljudska prava Međimurske županije imenuju se: 

 za predsjednicu: 

1.  Tamara Koprivec, predstavnica pravosuđa 

za članove:   

1. Jasna Remenar, predstavnica unutarnjih poslova 

2. Hrvoje Krištofić, predstavnik prosvjete 

3. Jelena Haluga – Novak, predstavnica socijalne skrbi 

4. Radovan Preložnjak, predstavnik nevladinih udruga  

5. Danica Balog, predstavnica Vijeća romske nacionalne manjine 

6. Lana Križaić, predstavnica zdravstva 

7. Marina Orehovec, predstavnica Skupštine Međimurske županije 

8. Jasna Vuk, predstavnica sindikalnog organiziranja 

II. 

Ova Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 
županije”. 
 

 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

KLASA: 004-01/20-03/2                                                                                                  PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2109/1-02-20-11 

Čakovec, __.__.2020.                                                                                               Mladen Novak, dipl.ing. 

 

 



O B R A ZL O Ž E N J E 

uz prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednika/ce i članova Koordinacije za ljudska prava 

Međimurske županije 

 

Skupština Međimurske županije je na svojoj 17. sjednici, održanoj 29. rujna 2011. godine 

donijela Odluku o osnivanju i zadaćama Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije (u 

daljnjem tekstu: Odluka). Koordinacija za ljudska prava Međimurske županije (u daljnjem tekstu: 

Koordinacija)  je savjetodavno tijelo Skupštine za pitanja ljudskih prava na području Međimurske 

županije.  

Zadaća Koordinacije je da prikuplja podatke o stanju ljudskih prava i sloboda i prava 

nacionalnih manjina na području Međimurske županije, upozorava nadležna upravna tijela 

Međimurske županije na pojedine slučajeve kršenja ljudskih prava i sloboda i prava nacionalnih 

manjina na području Međimurske županije i predlaže konkretna rješenja. Nadalje, predlaže akcije za 

promicanje ljudskih prava i poboljšanje zaštite ljudskih prava na području Međimurske županije u 

svim segmentima ljudskih prava. Također, sudjeluje s nevladinim udrugama, s Uredom pučkog 

pravobranitelja, podnosi izvješće o stanju ljudskih prava na području Međimurske županije Uredu za 

ljudska prava i prava nacionalnih manjina te najmanje jednom godišnje o stanju ljudskih prava 

izvješćuje Skupštinu Međimurske županije.   

Koordinacija ima predsjednika i osam članova. Predsjednika i članove imenuje Skupština 

Međimurske županije na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja. Mandat članovima Koordinacije 

traje četiri godine.  

Prema točki II. Odluke predsjednik i članovi Koordinacije imenuje se iz područja zdravstva, 

socijalne skrbi, pravosuđa, prosvjete, unutarnjih poslova, sindikalnog organiziranja te predstavnici  

Vijeća romske nacionalne manjine, Skupštine Međimurske županije i nevladinih udruga koje se bave 

ljudskim pravima i problematikom ravnopravnosti spolova.  

Upravni odjel za Skupštinu i pravne poslove uputio je Javni poziv za predlaganje kandidata za 

predsjednika i članove Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije. Tekst poziva objavljen je 

na web stranicama Međimurske županije. Pored toga putem elektroničke pošte dostavljena je 

obavijest o objavi Javnog poziva svim zdravstvenim, socijalnim i obrazovnim ustanovama s područja 

Međimurske županije. Zatim pravosudnim tijelima, PU međimurskoj, Vijeću romske nacionalne 

manjine, sindikatu i nevladinim udrugama koje se bave ljudskim pravima.  

U Upravni odjel za Skupštinu i pravne poslove za članove Koordinacije pristigli su sljedeći 

prijedlozi: 

 

Redni 

broj 

IME I PREZIME PREDLAGATELJ PODRUČJE 

1. Jasna Remenar, dipl.iur. PU međimurska  predstavnik 

unutarnjih poslova 

2. Tamara Koprivec, mag.iur. Općinski sud Čakovec predstavnik 

pravosuđa 

3. Elvis Kralj Vijeće romske nacionalne 

manjine Međimurske 

županije  

predstavnik Vijeća 

romske nacionalne 

manjine 

Međimurske 

županije 



4. Hrvoje Krištofić, prof. Hrvoje Krištofić predstavnik 

prosvjete 

5. Jelena Haluga – Novak, dipl.iur. Centar za socijalnu skrb 

Čakovec 

predstavnik socijalne 

skrbi 

6. Radovan Preložnjak Udruga ovršni ustanak predstavnik 

nevladinih udruga 

koje se bave 

ljudskim pravima i 

problematikom 

ravnopravnosti 

spolova 

7. Danica Balog Udruga Ovršni ustanak predstavnik Vijeća 

romske nacionalne 

manjine 

Međimurske 

županije 

8. Lana Križaić, dipl.iur., struč.spec.oec. Županijska bolnica 

Čakovec 

predstavnik 

zdravstva 

9. Marina Orehovec Skupština Međimurske 

županije 

predstavnik 

Skupštine 

Međimurske 

županije 

10. Jasna Vuk Sindikat državnih i 

lokalnih službenika i 

namještenika RH 

predstavnik 

sindikalnog 

organiziranja 

 

 

Odbor za izbor i imenovanja Skupštine Međimurske županije, na 14. sjednici, održanoj 29. 

rujna 2020. godine razmatrao je pristigle prijedloge.  

Nakon rasprave, Odbor je  4 „za“ utvrdio da se za predsjednicu  Koordinacije predlaže 

imenovati Tamaru Koprivec. S  obzirom da je iz područja Vijeća romske nacionalne manjine pristiglo 2 

prijedloga, Odbor je 4 „za“ utvrdio da predstavnik Vijeća romske nacionalne manjine bude  Danica 

Balog.  

Potom je Odbor za izbor i imenovanja  4 „za“ utvrdio Prijedlog rješenja o imenovanju  

predsjednice i članova Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije te predlaže isto Skupštini 

na raspravu i usvajanje. 

 

Čakovec, rujan 2020. 

 

 

                                                                                 ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA 

                                                                              SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

  


